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Regionsrådet Region Midtjylland 
Regionshuset Viborg 
Skottenborg 26 
Postboks 21 
8800 Viborg 
(sendt pr. mail til Henning Tjørnelund htj@rm.dk og Ruth Irene Strøm 
Ruth.Stroem@ru.rm.dk) 

Indstilling til Regionsrådet om udtalelse vedr. luk-
ning af uddannelsen Global Nutrition and Health 
og overflytning af pladser til Ernærings- og sund-
hedsuddannelsen 

Med henblik på udtalelse fra Regionsrådet fremsender VIA følgende. 
 
VIAs bestyrelse har på sit møde d. 10. december 2020 behandlet ind-
stilling om lukning af VIAs uddannelse i Global Nutrition and Health 
samt overførsel af studiepladserne til Ernærings- og sundhedsuddan-
nelsen også i VIA.  
 
Baggrund for indstillingen 
Uddannelsen Global Nutrition and Health (GNH) har siden etablering i 
2009 haft svært ved at udvikle og konsolidere sig på trods af gentagne 
strategiske indsatser og vilje blandt ledelse og medarbejdere. Uddan-
nelsen udbydes som en full degree international uddannelse.  
 
Kvalitetsdata viser, at uddannelsen er udfordret på ledighed, et mang-
lende aftagerfelt på det danske arbejdsmarked, gennemførelse og øko-
nomi.  
 
Samtidig oplever den tilsvarende danske uddannelse, Ernæring og 
sundhedsuddannelsen, en stigende efterspørgsel blandt både ansø-
gere og arbejdsmarked. Både GNH og Ernæring og sundhedsuddannel-
sen er i dag placeret på VIAs Campus N i Aarhus.   
 
Uddannelsen er indstillet til lukning med virkning fra sommer 2021.  
 
 
Beslutningsprocessen 
VIAs bestyrelse har den 10. december 2020 foreløbigt godkendt, at ud-
dannelsen lukkes. 
Med henvisning til bekendtgørelse af lov om professionshøjskoler for 
videregående uddannelser § 29 er VIAs bestyrelse inden endelig be-
slutning træffes om nedlæggelse af et uddannelsessted forpligtet på 
at indhente en udtalelse fra Regionsrådet ift. sagen. 
 
Jeg skal derfor på vegne af bestyrelsen anmode om, at sagen indstilles 
til behandling i Regionsrådet med henblik på, at regionsrådet giver ud-
talelse, der kan indgå som grundlag for VIAs bestyrelses endelige be-
slutning. Det foreslås, at vedlagte bilag, som uddyber indstillingen, ud-
gør grundlag for regionsrådets behandling. 
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VIAs bestyrelse behandler sagen igen på møde d. 11. juni 2021 med 
henblik på godkendelse under forudsætning af Regionsrådets udta-
lelse. Regionsrådets udtalelse bedes fremsendt pr. mail til udvik-
ling.projekt@via.dk efter behandling i Regionsrådet.  
 
Jeg kan desuden oplyse, at sagen aktuelt behandles i relevante samar-
bejdsudvalg, uddannelsesudvalg internt i VIA med henblik på også at 
give disse parter mulighed for at udtale sig, inden VIAs bestyrelse træf-
fer sin endelig beslutning. Vi stiller os selvfølgelig til rådighed i tilfælde 
af, at der er spørgsmål til sagens indhold eller behov for anden opkla-
ring i relation hertil.  
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Gitte Sommer Harrits 
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